[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2012       № 1110
г. Нижние Серги
По мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района, установленных Указом Президента Российской Федерации                                        от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»
В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 N 584-УГ «О реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 7 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года N 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 7 мая 2012 года N 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 7 мая 2012 года N 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 7 мая 2012 года N 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», от 7 мая 2012 года N 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 7 мая 2012 года N 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить поэтапный план мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» (прилагается).
2. Ежегодно осуществлять мониторинг и контроль достижения целевых показателей социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации
Нижнесергинского муниципального района                                          В.А.Сычев

Утвержден

постановлением администрации

 Нижнесергинского муниципального района

от 26.12.2012  №  1110
Поэтапный план мероприятий,
обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей,
 установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 602

	№ стро-ки
	Содержание поручения в Указе Президента РФ от 07 мая 2012 года № 602 , важнейшие целевые показатели, установленные Указом
	Срок исполнения в соответствии

с Указом
	Мероприятия, направленные на  реализацию Указа и достижение важнейшего целевого индикатора
	Ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя на
соответствующем этапе
	Срок исполнения
	Ответственные

за исполнение

	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 602

	I.  Поручения

	1
	б) обеспечить разработку комплекса мер, направленных на совершенствование работы органов государственной власти Российской Федерации по предупреждению межнациональных конфликтов, включая создание эффективных механизмов их урегулирования и проведение системного мониторинга состояния межнациональных отношений, а также на активизацию работы по недопущению проявлений национального и религиозного экстремизма и пресечению деятельности организованных преступных групп, сформированных по этническому принципу.

	2012-2018 г.г.
	1.Обеспечить регулярную работу в соответствии с планом работы:

-консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями Нижнесергинского муниципального района;
-межведомственной комиссии по профилактике экстремизма Нижнесергинского муниципального района.
2.Общественному молодежному совету активизировать работу с молодежью Нижнесергинского муниципального района  по недопущению проявлений национального и религиозного экстремизма путем проведения семинаров, круглых столов, спортивных мероприятий, культурно-массовых мероприятий.
3.Проведение встреч главы Нижнесергинского муниципального района с представителями различных конфессий на территории Нижнесергинского муниципального района  (не реже 2 раза в год).
4.Проведение традиционных районных национальных и религиозных праздников «Сабантуй», «Троица».
5.Обеспечение участия различных конфессий в торжественных массовых мероприятиях Нижнесергинского муниципального района.
6.Обеспечить рассмотрение вопросов межнационального согласия по плану работы рабочей группы.

7.Управлению образования Нижнесергинского муниципального района обеспечить:
-проведение проверок библиотечных фондов образовательных учреждений на выявление  литературы, включённой в Федеральный список экстремистских материалов;
-проведение разъяснительной работы по выявлению и предотвращению фактов сокрытия экстремистских проявлений, об ответственности за нарушение федерального законодательства в сфере противодействия экстремизму.

-осуществление образовательной деятельности по формированию морально-этнических и духовно-нравственных ценностей, по гражданско-патриотическому и правовому воспитанию осуществляется в рамках факультативных курсов.

-включение этнокультурного компонента в содержание образовательной деятельности (школы, расположенные в татарских, марийских сёлах);
-осуществление взаимодействия с религиозными объединениями по профилактике этнического и религиозного экстремизма в рамках курса «Основы религиозных культур и светской этики».
	процент выполнения настоящего поэтапного плана мероприятий
	ежегодно,

в течение года
ежегодно,

в течение года

ежегодно,
I  полугодие
II полугодие

ежегодно,
июнь

ежегодно,
в течение года

ежегодно,
в течение года

ежегодно,

в течение года
	Администрация Нижнесергинского муниципального района
Екенин А.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района
Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом администрации Нижнесергинского муниципального района
Управление образования Нижнесергинского муниципального района
Алексеев А.В., начальник Управления образования Нижнесергинского муниципального района